

Utrudnienia drogowe w Michałkowicach potrwają do czerwca br.

W związku z kontynuacją prac związanych z realizacją projektu pn.: „Modernizacja kanalizacji deszczowej wraz z budową systemu małej retencji na terenie miasta Siemianowice Śląskie”, mieszkańcy Michałkowic jeszcze przez jakiś czas będą musieli liczyć się z utrudnieniami w lokalnym ruchu. Obecnie, szczególnie w rejonie ulic Wyzwolenia i Kościelnej. Wiele kwestii w tej materii uzależniona jest od sytuacji na rynku materiałów budowlanych, sytuacją pandemiczną, odpływem pracowników ukraińskich związanych z wojną w Ukrainie, a także niesprzyjających warunków pogodowych.

Przypomnijmy, 21 lutego br. została wprowadzona tymczasowa organizacja ruchu na ul. Kościelnej oraz rondzie Michał, która mogła być powodem chwilowej konsternację u kierowców.

– Mimo trudnej sytuacji na rynku materiałowym mamy nadzieję, że harmonogram prac nie zostanie zachwiany – mówi Jolanta Przykuta Naczelnik Wydziału Infrastruktury Technicznej. – W tym miesiącu chcemy rozpocząć wymianę krawężników i regulację urządzeń technicznych na ulicy Kościelnej, tak by przygotować podłoże do wykonania nawierzchni – dodaje.

W drugiej połowie marca, o ile nie nastąpią nieoczekiwane trudności, wystartują prace związane z odtwarzaniem nawierzchni na ulicy Wyzwolenia.

Istotne jest to, że płynność realizacji jest warunkowana temperaturą oraz warunkami atmosferycznymi (opady). Jednakże realizujący to zadanie zapewniają, że prace będą tak organizowane, by były jak najmniej uciążliwe dla kierowców.

Równolegle do wyżej wymienionych, trwają roboty związane z:

- regulacją krawężników studzienek na ul. Wiejskiej. Jeżeli nie będzie mrozów, to w najbliższych dniach będzie układana na tej ulicy warstwa ścierna,
- kontynuowane są prace związane z budową kanalizacji deszczowej na ul. Porannej,
- trwa budowa zbiornika retencyjnego wraz z pompownią na os. Budryka,
- sukcesywnie będzie odtwarzana nawierzchnia w okolicy ulicy Sowiej.

Na ulicy Rzecznej będą prowadzone prace związane z wymianą wodociągu. Nie jest to element projektu, ale prace zostały w taki sposób skoordynowane z Wodociągami Siemianowickimi Aqua Sprint Sp. z o.o. , by po ich zakończeniu ułożyć nową nawierzchnię na całym odcinku.

Prace na tych odcinkach planujemy zakończyć się do czerwca br. Apelujemy do kierowców o wzmożoną czujność i ostrożność, szczególnie w rejonach, gdzie trwają roboty. Zarówno zamawiający jak i wykonawcy dokładają wszelkich starań, by ewentualne trudności, na które nie mamy bezpośredniego wpływu, nie zakłóciły założonego harmonogramu.

Źródło: UM Siemianowice Śląskie, autor: Rafał Jakoktochce

Szkody górnicze znikną z dwóch rudzkich dróg

Już niedługo ruszy naprawa szkód górniczych na ulicach Czarnoleśnej i Wyzwolenia w Rudzie Śląskiej. W obu przypadkach odcinki tych dróg zostaną kompleksowo przebudowane. Inwestycje zostaną sfinansowane prawie w całości przez stronę górniczą, a ich łączny koszt to ponad 17,5 mln zł.

– Modernizacja infrastruktury drogowej to co roku znacząca część naszych wydatków na inwestycje. Wiele zgłaszanych przez mieszkańców problemów jest jednak skutkiem eksploatacji górniczej – zaznacza prezydent Grażyna Dziedzic. – W takich przypadkach współpracujemy z przedsiębiorcami górniczymi, którzy zgodnie z obowiązującymi przepisami odpowiadają za usunięcie szkód – dodaje.

Ulica Czarnoleśna łączy biegnącą przez centrum miasta ulicę Niedurnego z ulicą 1 Maja, czyli drogą wojewódzką nr 925. Prace obejmą odcinek od ul. 1 Maja do wiaduktu nad torowiskiem kolejowym.

– Powstanie nowa pełna konstrukcja jezdni, chodnik z kostki betonowej oraz asfaltowa ścieżka rowerowa. Przebudowane zostaną też dwie zatoki autobusowe oraz kanalizacja deszczowa, zdeformowana w wyniku eksploatacji górniczej – wylicza wiceprezydent Krzysztof Mejer.

Inwestorem jest Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. Koszt inwestycji to ponad 8,8 mln zł. Przekazanie placu budowy ma nastąpić do 14 lutego br., rozpoczęcie prac zaplanowano na 21 lutego, a ich zakończenie na październik. Remontowany odcinek zostanie zamknięty dla ruchu pojazdów osobowych, z jednoczesnym utrzymaniem komunikacji autobusowej oraz dojazdu i dojść do posesji i terenów usługowych.

Szkody górnicze usuwane będą również na ul. Wyzwolenia. – Przedsięwzięcie będzie polegać na budowie kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej na odcinku od budynku nr 138 do nr 195, naprawie drogi wraz z budową kanalizacji deszczowej i zbiornika retencyjnego, naprawie drogi w ul. Spokojnej oraz budowie kanału sanitarnego i kanału deszczowego w części ul. Spokojnej – informuje Krzysztof Mejer.

Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ul. Wyzwolenia, zbiornika retencyjnego oraz naprawa drogi w ul. Wyzwolenia i ul. Spokojnej zostaną sfinansowane przez Polską Grupę Górniczą – Oddział KWK Ruda. Łączny koszt tych robót wyniesie 8,6 mln

zł. Budowę kanalizacji sanitarnej w części ul. Spokojnej o wartości 33 tys. zł sfinansuje Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej, natomiast środki na budowę kanalizacji deszczowej w części ul. Spokojnej o wartości 46 tys. zł zapewni miasto. Przekazanie placu budowy nastąpi 11 lutego br. Wykonawca będzie mieć na realizację inwestycji 13 miesięcy od dnia podpisania umowy, przy czym prace nie są przewidziane w okresie od 15 grudnia do 15 marca.

Przypomnijmy, że część ulicy Wyzwolenia została już wyremontowana. Wiosną ubiegłego roku zakończyła się budowa kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Wyzwolenia i Wireckiej, na objętych zadaniem odcinkach powstała też nowa nawierzchnia. Inwestycja obejmowała odcinek ul. Wyzwolenia od budynku nr 142 do budynku nr 86, gdzie wybudowana został kanalizacja deszczowa, a także przyległą część ul. Wireckiej, w której kanalizacja została przebudowana. Wybudowany został zbiornik retencyjno-infiltracyjny w rejonie ul. Wireckiej i rów odwadniający, a przebudowane istniejące wyloty z wpustów deszczowych w ul. Wireckiej. Zadanie kosztowało ponad 2,8 mln zł, na jego realizację władze miasta pozyskały dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości prawie 2 mln zł.

Źródło: UM Ruda Śląska

Wodociągowo-kanalizacyjna trzylatka

Ponad 73 mln zł w ciągu najbliższych trzech lat zamierzają przeznaczyć rudzkie wodociągi na inwestycje z zakresu infrastruktury. Za te pieniądze powstać ma 7,5 km nowej sieci wodociągowej oraz ponad 15 km sieci kanalizacyjnej. Oprócz

tego Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Rudzie Śląskiej zamierza rozpocząć przebudowę oczyszczalni ścieków „Barbara”. To najważniejsze założenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2022 – 2024”. Dokument został przyjęty przez Radę Miasta.

– Zarówno przy realizacji inwestycji wodociągowych, jak i kanalizacyjnych w pierwszej kolejności modernizowane są urządzenia o strategicznym znaczeniu dla miasta. Budowa nowych sieci realizowana jest z kolei tam, gdzie rozwija się nowe budownictwo jednorodzinne, a także na obszarach, gdzie planowane są takie inwestycje – podkreśla Grażyna Dziedzic, prezydent miasta.– Takie też zasady obowiązywać będą również przez najbliższe trzy lata i określono je w przyjętym planie – dodaje.

Zgodnie z przyjętymi założeniami najwięcej środków, bo prawie 70 mln zł, przeznaczonych ma zostać na zadania kanalizacyjne, z czego blisko 48 mln zł na przedsięwzięcia związane z modernizacją i przebudową oczyszczalni ścieków. Tu zaplanowano m.in. modernizację systemu automatyki oczyszczalni ścieków „Halemba – Centrum”. Kluczową inwestycją ma być jednak przebudowa oczyszczalni „Barbara”. – Modernizację chcielibyśmy rozpocząć już w 2022 r. Jest ona niezbędna, żeby utrzymać w dalszym ciągu parametry pracy instalacji, a także zwiększyć jej przepustowość. Realizacja tego przedsięwzięcia uzależniona jest jednak od możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Prowadzimy w tym celu intensywne rozmowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – tłumaczy Grzegorz Rybka, prezes PWiK w Rudzie Śląskiej.

Rudzkie wodociągi plany modernizacyjne mają także wobec trzeciej oczyszczalni w mieście – „Orzegów”. W tym przypadku w ciągu najbliższych trzech lat powstać ma dokumentacja projektowa oraz uzyskane ma być pozwolenie na budowę. Do kluczowych inwestycji z zakresu kanalizacji zaplanowanych na lata 2022-2024 należy również budowa przepompowni ścieków

„Morska” oraz modernizacja przepompowni ścieków „Górnośląska”, które będą współfinansowane ze środków unijnych przydzielonych przez NFOŚiGW.

W ramach uzbrajania terenów w sieci wodno-kanalizacyjne PWiK planuje budowę sieci wodociągowej oraz budowę sieci kanalizacyjnej głównie w południowych rejonach miasta. Pozostałe środki finansowe zostaną przeznaczone na wykup urządzeń wod.-kan. wykonanych przez prywatnych inwestorów oraz na modernizację istniejących sieci.

Aktualnie w mieście obowiązuje jeszcze plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych oraz urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018 – 2021. W ciągu tych trzech lat przybyło w mieście 5 km nowej sieci wodociągowej oraz 10,5 km sieci kanalizacyjnej. – W porównaniu z dotychczasowym planem znacząco chcemy zwiększyć pulę środków przeznaczonych na inwestycje. W latach 2022-2024 ma to być ponad 73,2 mln zł. Źródłem finansowania mają być środki własne przedsiębiorstwa oraz pozyskane środki zewnętrzne z WFOŚiGW oraz NFOŚiGW – wylicza Grzegorz Rybka.

Przypomnijmy, że obowiązujący plan obejmował realizację zadań na poziomie blisko 30 mln zł.

Obecnie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej dostarcza wodę poprzez sieć wodociągową o długości 449,4 km, natomiast do odbioru ścieków służy mu sieć kanalizacyjna o długości 335,3 km. PWiK eksploatuje obecnie 6 pompowni wody, 51 przepompowni ścieków oraz 3 mechaniczno-biologiczne oczyszczalnie ścieków: „Halemba-Centrum”, „Barbara” i „Orzegów”.

Źródło: UM Ruda Śląska

Pierwsza część ul. Wyzwolenia wyremontowana

Ponad 2,8 mln zł kosztowało wykonanie kanalizacji deszczowej w rejonie ulic Wyzwolenia i Wireckiej w Rudzie Śląskiej. Na objętych zadaniem odcinkach powstała też nowa nawierzchnia. Do realizacji tej inwestycji władze miasta pozyskały unijne dofinansowanie w wysokości prawie 2 mln zł. Kolejne roboty w ciągu ul. Wyzwolenia planuje rudzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji.

– Temat złego stanu ulicy Wyzwolenia pojawiał się często podczas spotkań z mieszkańcami, zwłaszcza w dzielnicy Kochłowice. Modernizacji wymaga tam nie tylko nawierzchnia, ale także odwodnienie. Pierwszy odcinek mamy już gotowy – mówi prezydent Grażyna Dziedzic.

Inwestycja obejmowała odcinek ul. Wyzwolenia od budynku nr 142 do budynku nr 86, gdzie wybudowana został kanalizacja deszczowa, a także przyległą część ul. Wireckiej, w której kanalizacja została przebudowana. – Zadanie obejmowało również budowę zbiornika retencyjno-infiltracyjnego w rejonie ul. Wireckiej, rowu odwadniającego z wylotem służącym do odprowadzania wód opadowych do zbiornika, regulację i czyszczenie istniejących rowów za zbiornikiem oraz przebudowę istniejących wylotów z wpustów deszczowych w ul. Wireckiej – wylicza wiceprezydent Krzysztof Mejer. Zbiornik retencyjny powstał w miejscu, w którym wcześniej utworzyło się zalewisko. Po wykonaniu prac związanych z budową kanalizacji odtworzone zostały nawierzchnie dróg i chodniki.





Zrealizowana inwestycja jest jednym z 11 zadań pierwszego etapu projektu „Zagospodarowanie wód opadowych wraz z monitoringiem środowiskowym w mieście Ruda Śląska – Chronimy

Krople Deszczu”, którego planowana wartość to ponad 18 mln zł. Na jego realizację Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przyznał miastu dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014–2020. W przypadku tego zadania dofinansowanie wyniesie prawie 2 mln zł.

Kolejną inwestycję na tej ulicy przygotowuje rudzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Przedsięwzięcie składać się będzie z czterech zadań: budowy kanalizacji sanitarnej, grawitacyjnej w rejonie ulicy Wyzwolenia na odcinku od budynku nr 138 do nr 195, naprawy drogi wraz z budową kanalizacji deszczowej i zbiornika retencyjnego, budowy kanału sanitarnego w ul. Spokojnej oraz budowy kanału deszczowego wraz z odtworzeniem drogi w ul. Spokojnej. Obecnie PWiK jest na etapie przygotowywania dokumentacji dotyczącej postępowania przetargowego. Jeżeli zostanie wyłoniony wykonawca, to zakończenie robót przewidywane jest w drugim kwartale 2023 r.

W latach 2019-2020 w Rudzie Śląskiej wybudowano 5,7 km kanalizacji deszczowej i 5 zbiorników retencyjnych. Łączna długość kanalizacji deszczowej na koniec 2020 r. wynosiła ponad 100 km, a liczba kraterów wodnościekowych prawie 6,4 tys.



Rzeczpospolita
Polska



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Źródło: UM Ruda Śląska

Trwa przebudowa kanalizacji deszczowej przy ulicy Szpitalnej

Od kilku tygodni kierowcy przejeżdżający ulicą Szpitalną w kierunku DK 78 oraz mieszkańcy osiedla Wojska Polskiego odczuwają utrudnienia związane z trwającymi robotami ziemnymi.

Na podstawie umowy zawartej 31 lipca br. pomiędzy Gminą Knurów a Powiatem Gliwickim- Zarządem Dróg Powiatowych (ulica Szpitalna jest w części drogą powiatową), we wrześniu ruszyły prace w ramach I etapu projektu, polegające na przebudowie kanalizacji deszczowej na odcinku ulicy Szpitalnej pomiędzy ulicami Ułanów i Szarych Szeregów.

Realizowane zadanie ma na celu zwiększenie przepustowości istniejącej w tej części miasta infrastruktury podziemnej, która docelowo odbierać będzie wody opadowe z nowego ronda, które w ramach II etapu projektu powstanie w rejonie skrzyżowania ulcy Szpitalnej z ulicą Kosmonautów. Wykonawcą robót, zarówno w zakresie przebudowy kanalizacji jak i budowy przyszłego ronda jest Firma Usługowo – Budowlana Fil-Bud z Katowic.

Całkowity koszt projektu to ponad 3 miliony 779 tysięcy złotych, przy czym Gmina Knurów finansuje prace związane z kanalizacją w wysokości 648 239 zł, a Powiat Gliwicki koszt budowy ronda w wysokości 3 131 714 zł. Inwestycja otrzymała także finansowe wsparcie Państwa Polskiego w ramach środków Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 60% kosztów kwalifikowanych.

Zakończenie prac związanych z przebudową kanalizacji planowany jest na koniec bieżącego roku, a całego zadania – na koniec maja przyszłego roku, tak więc czasowe utrudnienia drogowe w tym rejonie Knurowa jeszcze trochę potrwają.

Efektem inwestycji będzie jednak znacząca poprawa bezpieczeństwa kierowców i pieszych oraz usprawnienie układu drogowego, szczególnie dla autobusów i innych pojazdów włączających się w ulicę Szpitalną od strony ulicy Kosmonautów.

Źródło: UM Knurów

Budowa kanalizacji sanitarnej w części sołectw Mierzęcice II i Przeczyce

Gmina Mierzęcice planuje budowę kanalizacji sanitarnej w części sołectw Mierzęcice II i Przeczyce, w celu rozbudowy istniejącej już na terenie gminy sieci kanalizacyjnej. Zadanie to zostało podzielone na dwa etapy.

Budowa I etapu kanalizacji planowana jest w obrębie Przeczyce – ul. Cicha, ul. Polna, część ul. Spokojnej oraz w obrębie Mierzęcice II – część ul. Szkolnej.

Przebieg planowanej do budowy kanalizacji przedstawiają poniższe rysunki, stanowiące załączniki do zatwierdzonego projektu budowanego:

1. **Załącznik nr 1 – Orientacja**
2. **Załącznik nr 2 – Projekt zagospodarowania terenu – część ul. Polnej, ul. Cichej, ul. Spokojnej**
3. **Załącznik nr 3 – Projekt zagospodarowania terenu – część ul. Cichej**
4. **Załącznik nr 4 – Projekt zagospodarowania terenu – część ul. Polnej**

5. Załącznik nr 5 – Projekt zagospodarowania terenu – część ul. Cichej, ul. Szkolnej
6. Załącznik nr 6 – Projekt zagospodarowania terenu – część ul. Szkolnej

Dla pierwszego etapu Starosta Będziński decyzją Nr 1093.2020 z dnia 31.08.2020 r., na wniosek Gminy Mierzęcice, zatwierdził projekt budowlany i udzielił pozwolenia na budowę dla zadania pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przepompowniami ścieków w części sołectw Mierzęcice II i Przeczyce – etap I”.

Gmina Mierzęcice podjęła działania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych na realizację powyższego zadania.

Źródło: UG Mierzęcice

MPWiK przeprowadza kolejne inwestycje

Koronawirus wstrzymał lub spowolnił wiele spraw, zmusił do zmodyfikowania działania ale na szczęście nie miał wpływu na rytm inwestycji sieciowych prowadzonych na terenie miasta przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Piekarach Śląskich. Na rok 2020 zaplanowanych zostało kilka inwestycji o łącznej wartości ok. 4 mln zł i wszystkie one będą zrealizowane.

Zresztą część zaplanowanych zadań już została zakończona. Wybudowana została sieć wodociągowa i kanalizacyjna na ul. Grabowej i Długosza, zakończony został I etap prac związanych z budową sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Radzionkowskiej (pomiędzy ulicą Radzionkowską a Pod

Gajem), przebudowana została sieć kanalizacji sanitarnej na ul. Polnej.

– W minionych latach zmodernizowaliśmy już większą część piekarskiej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej – mówi Marek Tokarz, prezes MPWiK w Piekarach Śląskich. – Nadal jednak jest jeszcze dużo miejsc, gdzie sieć wod.-kan. jest stara, a dodatkowo, prowadzona dawniej działalność górnicza negatywnie wpłynęła na jej stan techniczny. Przewody kanalizacyjne często są zapadnięte, popękane i przerośnięte korzeniami. W celu poprawy działania i zapobiegania powstawania zatorów w kanałach zmuszeni jesteśmy stale dokonywać regularnych przeglądów i czyścić sieć kanalizacyjną. Problemów przysparzają nam również niektóre stare sieci wodociągowe. Mieszkańcy domów na niektórych odcinkach ulic wiedzą, że nasi pracownicy co kilka tygodni usuwają awarie na sieci wodociągowej w tych samych miejscach. Dla mieszkańców nie jest to komfortowe, a my odnotowujemy niepotrzebne straty wody. Dlatego planując inwestycje, w pierwszej kolejności uwzględniamy takie miejsca, by sukcesywnie wymieniać stare sieci wod.-kan na nowe – dodaje.

– Prace, które przeprowadziliśmy przy ul. Radzionkowskiej i Grabowej miały także inny, ważny dla miasta cel. Rozbudowując tam sieć wodną i kanalizacyjną przygotowaliśmy te tereny pod ewentualne przyszłe inwestycje – wyjaśnia Izabela Małota, dyrektor techniczna MPWiK w Piekarach Śląskich .

– Obecnie trwa II etap budowy sieci wodociągowej w rejonie Kolonii Dołki oraz budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami wodno-kanalizacyjnymi na ul. Franciszka Żwirki. W tym roku rozpocznie się jeszcze, zakrojony na dużą skalę, II etap budowy sieci wodociągowej w ul. bpa Nankera i Wyspiańskiego. W tym etapie wodociąg będzie wymieniany na ul.Bpa Nankera na odcinku od ul. Partyzantów do wysokości budynku nr 135. W roku 2015 wykonaliśmy pierwszą część prac w tym rejonie, w tym chcemy wykonać II etap, a w przyszłym roku zakończyć zadanie realizując etap III – mówi dyrektor

Małota.

Modernizacja sieci wodociągowej spowoduje, że spadnie awaryjność i poprawi się ciśnienie wody. Wzrośnie także wydajność hydrantów przeciwpożarowych, co ma istotny wpływ na jakość ochrony przeciwpożarowej.

Źródło: UM Piekary Śląskie

Budowa kanalizacji. Utrudnienia na drogach

20 kwietnia 2020 ruszają prace związane z budową sieci kanalizacji w Pilchowicach łączącej istniejącą kanalizację w ul. Dworcowej z modernizowaną oczyszczalnią ścieków na ul. Barbórki.

Będzie się to wiązało z utrudnieniami w ruchu drogowym. W pierwszym etapie prace obejmą odcinek ul. Barbórki od skrzyżowania z ul. Gwarków, zgodnie z załączonym szkicem.

**Pilchowice, budowa
kanalizacji na Os. Piaski
Etap I
organizacja ruchu w rejonie
ul. Barbórki od skrzyżowania
z ul. Gwarków w kierunku
oczyszczalni.**



Źródło: UM Pilchowice

Zakończono budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej

Zakończyła się budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ul. Przyjaźni, ul. Wiosennej i ul. Wspólnej w Radzionkowie

realizowanej przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

Roboty objęły wymianę sieci wodociągowej wraz z przyłączami, budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, budowę sieci kanalizacji deszczowej wraz z przyłączami, budowę zbiorników retencyjnych na kanalizacji deszczowej oraz przebudowę nawierzchni dróg i chodników na ww. ulicach. Koszt inwestycji to 2.214.000,00 zł

Był to ostatni etap zadania obejmującego budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z przebudową dróg w ulicach M. Dąbrowskiej, Adamieckiego, Barbórki, Larysza, Miłej, Przyjaźni, Wiktorii, Wiosennej i Wspólnej w Radzionkowie.

Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w Gostyni poza Aglomeracją

31 maja 2019r. Gmina Wiry podpisała umowę z firmą „GAZ PROJEKT” Instalacje sanitarne i przemysłowe mgr inż. Tomasz Gołda z siedzibą w Tychach na opracowanie Programu Funkcjonalno – Użytkowego dla zaprojektowania i wykonania robót budowlanych związanych z realizacją inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w Gostyni poza Aglomeracją”.

Opracowany PFU będzie uzupełnieniem istniejącej dokumentacji projektowej na budowę kanalizacji w Gostyni tak, aby przy ogłaszaniu kolejnych przetargów na budowę sieci można było ująć również budynki istniejące, bądź będące w trakcie budowy, a nie widniejące w dokumentacji z 2010r. Zgodnie z umową,

wykonawca powinien zakończyć wszystkie prace do 31.10.2019r. Kolejnym krokiem będzie opracowanie wniosku o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, w którym ujęta zostanie ta część Gostyni, gdzie nie ma jeszcze systemu kanalizacji sanitarnej.